                                      Protokół
 z obrad XIV/2015 sesji

       Rady Miejskiej Trzemeszna

    z dnia 29 lipca 2015 roku 

             ( sesja wyjazdowa w WYDARTOWIE)
Sesji przewodniczył            LUDWIK MACIOŁ
                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała                           EWA BISIKIEWICZ
                                                   Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

· Sekretarza Gminy Edytę Kubiak
· Zastępcę Głównego Księgowego Hannę Koperską
· Radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego

· Sołtysów, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Przewodniczących Rad Sołeckich

· Pana Marka Malaka Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołąbki

· Pana Waleriana Klepasa przedstawiciela Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział w Poznaniu

· Panią Mecenas Justynę Gałęcką
· Media

· Mieszkańców
Pan LUDWIK MACIOŁ powitał ponadto juniorów młodszych LKS Rogowo oraz ich rodziców. Poinformował także, że zaproszenie na dzisiejsze obrady otrzymała także Sara Kaźmierska, która z powodu pobytu za granicą nie mogła wziąć udziału w sesji.
DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:
      1. MICHAŁ BEHNKE

      2. MIECZYSŁAW CHOJECKI
      3. ZBIGNIEW MATELSKI
Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
DO PKT.4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że wpłynął wniosek o wycofanie z Porządku obrad dzisiejszej sesji, w punkcie 12 podpunktu „d” o brzmieniu:” regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego i funkcyjnych, za warunki pracy i niektórych innych składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowo, godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno”. 
Innych uwag do Porządku obrad nie zgłoszono.
Porządek obrad po wprowadzeniu zmiany w punkcie 12 „d” został przyjęty jednogłośnie. 

                              Porządek obrad

  1.Otwarcie obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

2.Stwierdzenie QUORUM.

3.Powołanie Sekretarza obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej.

4.Przyjęcie Porządku obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej.

5.Przyjęcie Protokołów z obrad:

a)   XI/2015 sesji Rady Miejskiej,

b)  XII/2015 sesji Rady Miejskiej,

c) XIII/2015 sesji Rady Miejskiej.
6.Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

7.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

8.Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

9.Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej. 

10.Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów.

11.ROLNICTWO I LEŚNICTWO W GMINIE TRZEMESZNO

d) Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień rolnictwa w Gminie Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja.

b) wystąpienia zaproszonych gości:

- Dyrektora Oddziału Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu,

- Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gnieźnie,

- Kierownika Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gnieźnie,

- Kierownika Oddziału Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gnieźnie,

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gnieźnie,

- Kierownika Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Gnieźnie,

- Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego TRZEMESZNO,

- Nadleśniczego Nadleśnictwa Gołąbki,

- Prezesa Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gnieźnie,

- Prezesa Związku Hodowców i Producentów Rolnych w Trzemesznie,

- Dyrektora Oddziału Piastowskiego Banku Spółdzielczego w Trzemesznie,

- Dyrektora Oddziału Banku PKO BP w Trzemesznie,

- Delegatów do Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu

c) dyskusja.
12.Podjęcie uchwał w sprawie:

a)Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) zasięgnięcia opinii od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu informacji o kandydatach na ławników

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gnieźnie na kadencję 2016-2019

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja

- podjęcie uchwały.

d) zmiany Uchwały nr XI/114/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 24 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/154/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26 października 2011 roku w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e) określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez Gminę Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej – Dom Spokojnej Starości, obejmujący teren działki nr geod.5/16 i 5/17 we wsi Zieleń gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

g) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr geod.9 we wsi Brzozówiec, gmina Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego teren działki nr geod. 575 ark. 1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

 13. Wolne głosy i wnioski.

 14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

 15.Zamknięcie obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radną RENATĘ WIŚNIEWSKĄ.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z obrad XI/2015 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i nie ma uwag do treści tego dokumentu.

Uwag nie wnieśli także radni.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 11 radnych. Protokół został przyjęty.

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad XII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został sporządzony i nie wnosi uwag do treści tego dokumentu.

Uwag nie wnieśli także radni.
Za przyjęciem Protokołu z obrad XII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 11 radnych. Protokół został przyjęty. 
DO PKT. 5 c PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad XIII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna został sporządzony i nie wnosi uwag do treści tego dokumentu. 

Uwag nie wnieśli także radni.
Za przyjęciem Protokołu z obrad XIII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna głosowało 11 radnych. Protokół został przyjęty.
DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:
Radna MARIA SOBIESZAK stwierdziła, że wątpliwości w/w budzi Regulamin wynagradzania nauczycieli, ponieważ nauczyciele w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych otrzymują inne dodatki, a ponadto w regulaminie, który stworzony został przez Powiat istnieje stanowisko kierownika szkolenia praktycznego. Zdaniem radnej, gdyby nawet zastosowano regulamin, który obecnie funkcjonuje w Gminie nie ma takiego stanowiska. W związku z powyższym ta osoba od 1 września rozpocznie pracę i nie otrzyma wynagrodzenia, bo nie jest przewidziane w regulaminie takie stanowisko. Co z tym zrobić, pytała radna?

Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY ponowił sprawę dotyczącą wykaszania poboczy dróg powiatowych. Stwierdził, że były w tej sprawie wystąpienia do Starostwa, ale na razie nic się nie dzieje. Prosił o kolejną interwencję w tej sprawie. Podkreślił, że problem dotyczy szczególnie odcinka drogi w stronę Jastrzębowa. Dodał, że pobocza na tym odcinku są zarośnięte już od Kruchowa i istnieje obawa o to, żeby nie wybiegła na drogę zwierzyna, ponieważ trawa jest bardzo wysoka.

Następnie Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY odniósł się do budowy bloku komunalnego i poinformował, że ta sama firma, która odbudowywała budynek przy ul. Kościuszki 22 buduje blok. Stwierdził, że w budynku przy ul. Kościuszki 22 jest sporo usterek. Po ostatniej ulewie pozaciekały ściany, były problemy z kanalizacją, zalało piwnice. Zdaniem radnego ogólnie sytuacja nie jest ciekawa. 
Radny zwrócił uwagę, że obecnie buduje się nowy blok i dało się zauważyć, że w jednej ze ścian szczytowych część ściany się delikatnie przechyliła, pokazując to, jak są do siebie połączone poszczególne bloczki w sposób mało fachowy. 

W związku z tym faktem radny prosił, aby wzmocnić nadzór nad tą budową celem uniknięcia nieprawidłowości, tym bardziej, że jest to kosztowna inwestycja za parę milionów złotych. 

Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY zapytał także, kiedy ruszy rozbudowa siedziby Firmy „Remondis” zapowiadana od roku? Radny przypomniał, że była obietnica, iż ta siedziba ulegnie rozbudowie, zmianie ulegnie również obsługa klienta, ale na razie nic w tym temacie się nie zmienia. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ zgłosił wniosek o poprawę bezpieczeństwa ruchu na ulicy Kościuszki i proponował wykonanie przejścia na wysokości posesji Państwa Dudziak i Jara.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY poinformował, że takie przejście zostało wykonane. 
Radny SŁAWOMIR PENO nawiązując do wypowiedzi radnego PRZEMYSŁA WOŹNEGO
stwierdził, że to pytanie powinno być skierowane do organu wykonawczego, a nie Firmy „ Remondis”, ponieważ to Gmina Trzemeszno posiada w spółce 60 % udział, a „ Remondis” 40 %. Zdaniem radnego, to Gmina powinna wiedzieć, kiedy ten budynek zacznie być remontowany. Radny zapytał, kiedy będzie remont? Czy będzie coś robione, czy nie?
Radna RENATA WIŚNIEWSKA zwróciła uwagę, że zarastają nie tylko pobocza dróg, ale i chodniki, na których pojawia się roślinność, czego wcześniej nie było. Kto ma o to dbać, pytała radna?
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, gdzie jest Pan Burmistrz i Wiceburmistrz? Co tam robią? W którym miejscu teraz przebywają i dlaczego nie poinformowano o tym zainteresowanych w tej sprawie?
DO PKT.7 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ złożył sprawozdanie o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało przekazane radnym w materiałach sesyjnych. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ wspólnie z Sekretarzem Gminy EDYTĄ KUBIAK dokonał wręczenia listów gratulacyjnych dla: MATEUSZA MĄDREGO, ERYKA BĘBENKA,TOMASZA BĘBENKA i DAWIDA GRAJKOWSKIEGO z okazji zdobycia Mistrzostwa Polski z zespołem juniorów młodszych LKS Rogowo w Hokeju na trawie.
Gratulacje złożono także rodzicom w/w osób. 
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Radny MACIEJ DALEWSKI zwrócił się z apelem, aby poinformować mieszkańców, by nie podpisywali żadnych umów różnych operatorów, ponieważ pojawiają się takie przypadki np. w Trzemżalu i Bieślinie, co naraża mieszkańców na problemy.
Radny TADEUSZ PAWLAK poinformował, że w dniu wczorajszym z Dyrektorem Zespołu Szkół w Kruchowie oraz Przewodniczącym Rady Rodziców dokonano odwiedzin w Kruchowie, Gołąbkach, Smolarach, Jastrzębowie, Ochodzy celem nakłonienia rodziców do posłania dzieci do Szkoły w Kruchowie. Dodał, że oczekuje się po tej wizycie, iż około 30 % uczniów podejmie naukę w Szkole w Kruchowie.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI nawiązując do wypowiedzi radnego TADEUSZA PAWLAKA poinformował, że odwiedzono także rodziców dzieci z terenu Sadówca i Huty Palędzkiej, co spotkało się z bardzo pozytywnym odzewem.
Ponadto radny zawnioskował o oczyszczenie rowu od drogi powiatowej w kierunku zabudowań Państwa SZAFRAŃSKICH, bo przy większej ulewie jest wyrywane kilka ton kamienia na drogę powiatową, którą nawozi się sukcesywnie, co roku. Z tego powodu droga, o której mowa trzy do cztery razy do roku musi być doprowadzana do stanu używalności.
Radny stwierdził także, że od kilku lat burze są coraz bardziej intensywne i w związku z tym wnioskował o sukcesywne odnawianie i oczyszczanie wszystkich rowów melioracyjnych, bo zalewanie dróg, pól i poboczy staje się coraz większym problemem.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował o ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na ul. Żeromskiego, gdzie mieszka najwięcej mieszkańców, wskazując na znaczną odległość od koszy, które znajdują się przy sklepie całodobowym przy ul. Kopernika.
Radny TADEUSZ PAWLAK wnioskował o opróżnianie koszy na terenie wiejskim raz na dwa tygodnie, tak jak to ma miejsce w mieście ( obecnie kosze na wsi wywozi się, co miesiąc, co w sezonie letnim jest szczególnie uciążliwe ze względu na wydobywające się nieprzyjemne zapachy).
Radny SŁAWOMIR PENO pytał, dlaczego kosze na wsi wywozi się raz w miesiącu? Czy jest dyskryminacja, pytał radny?
Prezes Spółki „ Remondis” Pan KRZYSZTOF TOMCZAK poinformował, że realizuje harmonogram ustalony z gminą w wyniku przeprowadzonego przetargu.
Radny TADEUSZ PAWLAK stwierdził, że mieszkańcy mają rację. Dodał, że są upały.
Pan ŁUKASZ ZALEWSKI Sołtys Sołectwa Niewolno poinformował, że w dniu wczorajszym zgłosił także wniosek o zmianę harmonogramu wywozu odpadów.
Radny MACIEJ DALEWSKI pytał, kiedy będą zakupione „ dzwony” dla wsi Rudki, ponieważ mieszkańcy oczekują już na te pojemniki pół roku i muszą wywozić śmieci dalej. 
Sołtys Sołectwa Grabowo pan ANDRZEJ WINKLER  poinformował, że usuwano ostatnio połamane drzewa. Zabrano to, co było przydatne, a pozostawiono gałęzie, które leżą na polach. Sołtys pytał, kto ma to z pól usuwać? Dodał, że wszyscy wiedzą, kto tą sprawą się trudni. Zwrócił także uwagę, że drzewa są okaleczone.
Sołtys Sołectwa Wymysłowo Pani KATARZYNA JULKOWSKA ponowiła wniosek o interwencję u właścicieli żwirowni ( dotyczy działek 405 i 403 znajdujących się pod lasem) w sprawie niszczenia dróg przez ciężkie pojazdy wywożące żwir. Dodała, że samochody poruszają się drogą główną, a kierowane przez mieszkańców uwagi są lekceważone.
 Sołtys Sołectwa Miaty JADWIGA PRZYBYSZ stwierdziła, że mieszkańcy Miat się na to nie zgadzają.
Sołtys Sołectwa Niewolno ŁUKASZ ZALEWSKI prosił o wykonanie przejścia dla pieszych przez drogę powiatową w kierunku boiska, ponieważ dzieci przechodzą przez bardzo ruchliwa drogę. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI  poinformował, że obecnie wykonanie przejścia jest niemożliwe, ponieważ w myśl obowiązujących przepisów nie może być przejścia z chodnika na pobocze. Dodał, że należy wykonać uprzednio kilka metrów chodnika. 

DO PKT.11 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ powitał pozostałych gości przybyłych na dzisiejsze obrady. 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani EDYTA KUBIAK Sekretarz Gminy, która poinformowała, że Informacja dotycząca ważniejszych zagadnień rolnictwa w Gminie Trzemeszno była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dodała, że na sali jest także obecna Pani DANUTA PAWEŁCZAK, która tę informację opracowała. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 


Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
 W dyskusji głos zabrał radny PRZEMYSŁAW WOŹNY, który stwierdził, że w przekazanej radnym informacji brak jest informacji na temat szkód, jakie powodują zwierzęta leśne w uprawach. Radny zapytał ponadto, jak się układa współpraca pomiędzy rolnikami, a myśliwymi? 

Pani DANUTA PAWEŁCZAK wyjaśniła, że szkody łowiecki reguluje rolnik z kołem łowieckim. Dodała, że jeżeli rolnik zgłasza się do Urzędu Miejskiego otrzymuje kontakt do kół, o których mowa, jednak Urząd nie uczestniczy w szacowaniu szkód. Ponadto Pani DANUTA PAWEŁCZAK poinformowała, że wystąpiono z wnioskiem o podanie osób kompetentnych do szacowania wspomnianych szkód.

Pan WALERIAN KLEPAS przedstawił informację na temat działalności Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu. W swoim wystąpieniu omówił m.in. planowane nowe zasady dotyczące sprzedaży gruntów i ograniczeń w przedmiotowym zakresie. 
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że w wystąpieniu Pana KLEPASA nie było mowy o wykupie polskiej ziemi bez ograniczeń. Zapytał, co zrobić, żeby nie dochodziło do wykupu ziemi na tzw. „ słupa”? Dodał, że od przyszłego roku obcokrajowcy będą mogli nabywać ziemię w Polsce.
Pan WALERIAN KLEPAS stwierdził, że Rząd pracuje nad ustawami. My sami nie wiemy, powiedział przedstawiciel Agencji, bo te informacje do nas nie docierają. Są tarcia, były spotkania. Te tematy są poruszane od paru lat. Stowarzyszenie dzierżawców proponuje wieloletnią dzierżawę, która jest dziedziczona i to by wyeliminowało cudzoziemców.
Radny SŁAWOMIR PENO zapytał, czy dzierżawa dotyczyłaby rolników polskich? Może by zachodnim inwestorom ziemię dzierżawić, a nie sprzedawać, pytał radny?
Pan WALERIAN KLEPAS stwierdził, że Agencja jeszcze nie wie. Dodał, że Agencja będzie to realizowała. Poinformował ponadto, że były głosy, że Agencja ma być zlikwidowana i będą to prowadziły powiaty. 
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY pytał, w których częściach gminy jest zlokalizowana ziemia planowana do sprzedaży – 73 ha?
Pan WALERIAN KLEPAS – po gospodarstwie rolnym w Płaczkowie. Dodał, że są to 72 ha. Przetarg zaplanowany jest na 30 września br.
Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY pytał, czy jest to sprzedaż wolnorynkowa?
Pan WALERIAN KLEPAS wyjaśnił, że jest to przetarg ograniczony dla rolników.
Pan ROMUALD FILIP Sołtys sołectwa Wydartowo poinformował, że do sprzedaży przewiduje się także grunty w Kruchowie po Gospodarstwie w Kierzkowie.

Pan WALERIAN KLEPAS stwierdził, że nie posiada takich informacji. Wiem, powiedział przedstawiciel Agencji, że pierwszeństwo w nabyciu ma Kamieniec – 160 ha. 
Pan ROMUALD FILIP poinformował, że grunty w Kruchowie i Kierzkowie ma jeden dzierżawca i jest to około 400 ha.
Pan WALERIAN KLEPAS dodał, że dzierżawcy za wszelką cenę chcą to kupić, bo spodziewają się, że od 1 stycznia stracą to prawo.
Pan JANUSZ WINIARSKI przedstawiciel Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gnieźnie poinformował, że od 1 czerwca 2015 roku powołano Biuro ds. Rolnictwa, któremu przewodniczy. Dodał, że Biuro to załatwia wszystkie sprawy związane z rolnictwem.                                                                                       

Wyraził jednocześnie przekonanie, ze to działanie będzie dobrze przyjęte przez całe środowisko rolnicze.

Informacja na temat działalności Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gnieźnie została przedstawiona radnym na piśmie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan JANUSZ  WINIARSKI  podkreślił, że w roku bieżącym udzielono dużej dotacji dla spółek wodnych w kwocie 150.000 złotych. Jest to kwota dwa razy wyższa jak w roku 2014, co zdaniem w/w pozwoli spółkom  przekonserwować dwa razy więcej rowów. Zaznaczył, że spółki konserwowały 30 km rowów, zaś obecnie musi być to 60 km. Wyraził przekonanie, że spółki sprostają temu zadaniu.   
Kończąc swoje wystąpienie Pan JANUSZ WINIARSKI zaprosił do udziału w dożynkach powiatowych, które odbędą się 6 września br. w Kiszkowie.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ zapytał, czy z Gminy Trzemeszno zostały złożone wnioski o dotację?
Pan JANUSZ WINIARSKI potwierdził.
W dalszej części obrad Informację na temat działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedstawiła Kierownik Biura Powiatowego w Gnieźnie Pani BEATA TAMIOŁA. 

Informacja została przekazana na piśmie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Radny SŁAWOMIR PENO pytał o zasady wypłacania rent strukturalnych, o czym w swoim wystąpieniu wspomniała Pani BEATA TAMIOŁA.

Pani BEATA TAMIOŁA zapoznała radnych z nowymi zasadami wypłat tych świadczeń.
Radny KACPER LIPIŃSKI nawiązując do wystąpienia Pani BEATY TAMIOŁY pytał o sprawy przejęcia lasów. Stwierdził, że odbywają się konsultacje społeczne i ustawy można zmienić.
Pani BEATA TAMIOŁA stwierdziła, że w tym temacie się nie wypowiadała. Dlaczego Pan atakuje moją osobę, pytała w/w? Na sali są nie tylko radni, ale także rolnicy i sołtysi. Na każdym spotkaniu mówimy o oddolnych inicjatywach. Kółka Rolnicze, Izby Rolnicze, które mają przedłożone projekty uchwał. Dlaczego Pan mnie atakuje?
Radny KACPER LIPIŃSKI – ja jestem światłym radnym, a Pani światłym urzędnikiem.
Radna MARIA DZIEL pytała, czy są beneficjenci, którzy są bez środków do życia? 
Pani BEATA TAMIOŁA stwierdziła, że nie miała takiego przypadku.
Informację na temat działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego przedstawił Kierownik Biura Powiatowego w Gnieźnie Pan BOLESŁAW KAŹMIERCZAK. Informacja została przekazana radnym na piśmie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
W swoim wystąpieniu Pan Bolesław KAŹMIERCZAK wspomniał, że dopłaty unijne mają się zakończyć i takiego wsparcia nie będzie.

Radny SŁAWOMIR PENO zapytał, czy dotyczyć to będzie krajów całej Unii Europejskiej?
Pan BOLESŁAW KAŹMIERCZAK potwierdził. Poinformował, że od kwietnia nie ma już kwot mlecznych.
Informację na temat działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gnieźnie przedstawiła Pani MAGDALENA CAŁKA ZOBEL. W swoim wystąpieniu podkreśliła, że Gmina Trzemeszno jest wolna od chorób zwalczanych z urzędu. Dodała ponadto, że na terenie Gminy nie ma także zakładów przetwórstwa rolnego. 

W imieniu Kierownika Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Gnieźnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatowej, członek Zarządu Wielkopolskiej Izby Rolniczej, który podkreślił, że obecnie Gmina Trzemeszno ma młodych prężnych delegatów. Wyraził jednak ubolewanie, że rolnicy bagatelizują wybory do Izb Rolniczych. Wskazał także na dobrą współpracę pomiędzy Zarządem Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, a Agencją Nieruchomości Rolnych. Nawiązując do wykupu polskiej ziemi przez cudzoziemców stwierdził, że ustawa w tej sprawie byłaby znamienna, bo spadkobiercy mają dużo do życzenia, a obrót tą ziemia jest różny- kto inny wykupuje, kto inny obrabia. 
Pani BEATA TAMIOŁA stwierdziła, że Powiat Gnieźnieński jest drugi, jeżeli chodzi o wypłacanie pieniędzy unijnych. Pierwsze miejsce zajmuje Powiat Poznański. 
W dzisiejszej sesji nie wziął udziału przedstawiciel Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Gnieźnie.
Informację na temat działalności Nadleśnictwa Gołąbki przedstawił Nadleśniczy Pan MAREK MALAK. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na przyrost drzewostanu, co powoduje większy zakres prac dla Nadleśnictwa. Z tego powodu Nadleśnictwo wystąpiło o przyznanie dodatkowego etatu, który planuje się utworzyć z dniem 1 stycznia 2016 roku. Poinformował ponadto, że 5000 ha zostało uznane za tzw. trwałe pędraczyska. Pan MAREK MALAK poinformował ponadto, ze udało się wyremontować 100 km dróg wewnętrznych, z czego gros środkami zewnętrznymi. Poinformował także o możliwości współpracy Gminy z Nadleśnictwem w zakresie wyremontowania odcinka drogi przy wsparciu środkami zewnętrznymi w kwocie 150.000 złotych, które udało się Nadleśnictwu pozyskać. Pan MALAK dodał, że w tej sprawie wystąpił z propozycją do Burmistrza Pana KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO. Podkreślił, że byłby to odcinek drogi, gdzie gmina nie może się z sąsiadami dogadać. Zaznaczył także, że posiada na takie działanie zgodę Okręgu w Toruniu na ujęcie zadania w prowizorium planu. W związku z powyższym Nadleśnictwo zleciło stosownej firmie szczegółową analizę. Pan MALAK stwierdził, że gdyby w tej sprawie porozumieli się wszyscy zainteresowani, także Starosta Żniński wspomniany odcinek drogi można by wykonać za 600.000 złotych netto, jednak gdyby jedna z gmin prowadziła całość zadania w ramach przetargu można to zadanie wykonać tańszym kosztem. Pan MAREK MALAK wyraził przekonanie, że uda się zrealizować to zadanie, które wpłynie na poprawę komunikacji i ruchu turystycznego.
Radny TADEUSZ PAWLAK pytał, czy to zadanie będzie realizowane w tym roku?
Pan MARAK MALAK zaprzeczył.
Następnie głos zabrał Pan TOMASZ BARTZ delegat do Izb Rolniczych, który przedstawił informację na temat prowadzonej działalności. Zwrócił ponadto uwagę na straty łowieckie w uprawach i poinformował, że Izba Rolnicza posiada rzeczoznawcę i pomoże załatwić sprawę. 
Panu TOMASZOWI BARTZOWI podczas dzisiejszej sesji wręczono list gratulacyjny z okazji powierzenia funkcji delegata do Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ ogłosił godzinną przerwę w obradach sesji.
Po przerwie obrady zostały wznowione.
W przerwie obrad odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej.

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy Pani EDYTA KUBIAK.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
 Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/125/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o kandydatach na ławników.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/126/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK.
W skład Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gnieźnie na kadencję 2016-2019 zaproponowano następujące osoby:
1. Radnego Rady Miejskiej Pana MIECZYSŁAWA CHOJECKIEGO

2. Zastępcę Burmistrza Trzemeszna Pana DARIUSZA JANKOWSKIEGO

3. Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 1 Pana RYSZARDA DEMBIŃSKIEGO.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gnieźnie na kadencję 2016-2019.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/127/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/114/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 24 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/154/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26 października 2011 roku w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/128/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu przez Gminę Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/129/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej – Dom Spokojnej Starości, obejmujący teren działki nr geod. 5/16 i 5/17 we wsi Zieleń gm. Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/130/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr geod.9 we wsi Brzozówiec, gmina Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/131/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 h PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji DANIEL BISIKIEWICZ.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego teren działki nr geod. 575 ark. 1 we wsi Wymysłowo, gmina Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/132/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:
Radny MACIEJ DALEWSKI w imieniu mieszkańca Pana KRZYSZTOFA KAŹMIERSKIEGO poinformował, że w wyniku ostatnich opadów woda wyryła koryto w drodze polnej i wlewa się do garażu. Pana Kaźmierskiego. Radny proponował naprawę drogi np. poprzez założenie deszczówki. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ prosił o zamontowanie monitoringu na terenie siłowi znajdującej się na przejściu pomiędzy ul. Mikołaja Kopernika, a Toruńską. Wniosek argumentował tym, że do późnych godzin nocnych przebywa tam młodzież. Doszło tam ostatnio do uszkodzenia ogrodzenia jednej z posesji. 
Radny SŁAWOMIR PENO wnioskował o czyszczenie kanalizacji przynajmniej raz w miesiącu, tak jak wykonuje się to w Mogilnie lub Gnieźnie. Zdaniem radnego będzie to miało lepszy skutek, jak akcyjność, która powoduje więcej szkód i strat. 
Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 poparł wniosek radnego SŁAWOMIRA PENO. Poinformował, że ostatnie opady spowodowały zniszczenia na placu przy „ Biedronce” ( pozarywana nawierzchnia, popękane studnie). Dodał, że podobna sytuacja jest także na innym terenie. 
Radny KACPER LIPIŃSKI prosił o naprawę oświetlenia na skrzyżowaniu Al. Odzyskania Niepodległości z drogą krajową. Poinformował, że są informacje, iż istniejące lampy są źle ustawione oślepiają, bowiem kierowców nadjeżdżających od strony Mogilna, a lampa na przejęciu jest nieczynna ( migająca).
Radna RENATA WIŚNIEWSKA ponowiła wniosek z miesiąca lutego 2015 roku Zwróciła uwagę, że na ul. Wyszyńskiego pasy kończą się w płocie Warsztatów szkolnych, brak jest chodnika i świateł na łuku drogi. Radna dodała, że jest to niebezpieczna sprawa i stwierdziła, że do września powinna być załatwiona. 

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji Rady Miejskiej zostały udzielone na piśmie.
Radny DANIEL BISIKIEWICZ odczytał wniosek wypracowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.
Wniosek przekazano Burmistrzowi Trzemeszna.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zapoznał radnych z korespondencja, jaka napłynęła do Rady Miejskiej w okresie między sesyjnym. Korespondencja dostępna jest w Biurze Rady Miejskiej. 

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował następnie za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
Pan LUDWIK MACIOŁ podziękował także mieszkańcom sołectwa WYDARTOWO za przygotowanie dzisiejszej sesji i posiłku dla uczestników obrad. 
Dzisiejsze obrady były nagrywane. Nagranie dostępne jest na stronie Trzemeszno.pl.

